
 
 

 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní  
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00 Praha 4,  +420 602 531 986 

www.gunlex.cz 

Pozvánka na seminář „Základy krajní nouze a nutné obrany“ 

Cílem semináře je přispět ke zvýšení právního vědomí střelecké i laické veřejnosti a upozornit 
na některé mýty, které se neustále objevují na internetu a ve sdělovacích prostředcích ve 
vztahu k institutů nutné obrany a krajní nouze. 

Datum: 8.9.2012 10:00 – 14:00 (registrace od 9:45) 

Místo: Kino Aero, Biskupcova 31, Praha 3 

Přednášející: advokát Mgr. Miloslav Jančík 

Organizační poplatek: 150,- Kč/členové LEXu 100,- Kč (prosíme pokud možno o přesnou částku) 

Přihlášení: zde (V případě, že se nebudete moci dostavit, prosím odhlašte se na pavel.taborsky@gunlex.cz) 

Pořadatel: LEX/Pavel Táborský 

Program: 

 právní rámec nutné obrany a krajní nouze 
 aktuální judikatura a exkurz do vývoje nutné obrany a krajní nouze v posledních 10 

letech 
 běžný případ nutné obrany v praxi a obvyklý postup orgánů činných v trestním řízení 
 právně konformní postup při jednání v nutné obraně a "polehčující okolnosti" 
 jak jednat při příjezdu policie a nevystavit se nebezpečí újmy na zdraví 
 jak jednat při následném zadržení 
 Diskuze 

Z důvodů omezené kapacity je nutné se předem registrovat. 

Aktuální počet volných míst bude oznamován na stránce s formuářem pro přihlášení. 

Případné dotazy prosím směřujte na pavel.taborsky@gunlex.cz 

http://www.kinoaero.cz/cz/kino_aero/
http://www.advokati-zlin.cz/miloslav-jancik.php
https://docs.google.com/spreadsheet/viewform?formkey=dEx3czYtNVZhbVlNVGc1OUtMOHFNbGc6MQ#gid=0
mailto:pavel.taborsky@gunlex.cz
http://www.gunlex.cz/
https://docs.google.com/spreadsheet/viewform?formkey=dEx3czYtNVZhbVlNVGc1OUtMOHFNbGc6MQ#gid=0
mailto:pavel.taborsky@gunlex.cz

